广东省工业和信息化厅关于推进
广东省绿色建材产品认证相关工作的通知

各地市工业和信息化主管部门、省建筑材料行业协会等相关行业

协会：

为贯彻落实《广东省市场监督管理局 广东省住房和城乡建

设厅 广东省工业和信息化厅关于印发广东省绿色建材产品认证

及推广应用实施方案的通知》（粤市监〔2020〕106 号，以下简

称《实施方案》），加快推进绿色建材产品认证工作，落实《实施

方案》中工信部门相关任务，现将有关工作要求通知如下：

一、提高认识

绿色建材产品认证工作，是中共中央、国务院印发《生态文

明体制改革总体方案》（中发〔2015〕25 号）中强调的“建立统

一的绿色产品标准、认证、标识体系”的重要一环。请各地市切

实提高认识，充分运用各方力量，尤其注重发挥行业协会作用，

群策群力，集思广益，以适当形式组织协会及有关评价认证机构

共同推进绿色建材产品认证工作。

二、协作推进

请各地市工信部门积极协调同级相关部门，推进实施绿色建

材产品认证制度，提升绿色建材产品质量，鼓励社会采信绿色建

材产品认证结果，推广使用绿色建材产品。相关行业协会根据本

— 2 —

行业特点，引导企业积极做好绿色建材产品认证工作，增加绿色

建材产品供给，促进行业转型升级。请省建筑材料行业协会及相

关行业协会配合收集我省自主申报绿色建材产品认证的机构名

单，定期报送我厅汇总。

三、摸查情况

请各地市工信部门确定专门科室负责推进工作，依托行业协

会及相关机构，尽快开展辖区内绿色建材产品及生产企业基本情

况摸查，尤其是已获得绿色产品认证证书、绿色建材评价标识证

书的产品及生产厂家情况（具体要求见附表）。通过组织有关协

会、机构、企业开展座谈等方式，听取收集各方对认证工作的意

见建议、主要绿色建材产品下游用户和市场反应等情况。

请于 3 月 12 日（星期五）前将相关情况及表格报送至我厅

材料工业处，表格请发送至联系人工作邮箱。以后的情况及表格

请定期报送。

附件：绿色建材产品企业基本情况摸查表

                         广东省工业和信息化厅

                           2021 年 1 月 25 日

（联系人：郑晨楠，杜彬，联系电话：020-83135955，

020-83133235，邮箱：zhengcn@gdei.gov.cn）

附件

序号 产品名称 证书名称 企业名称 认证/评价机构名称 获得等级 发证日期 证书是
否仍在
有效期

证书编号

例 陶瓷砖
绿色建材评价标
识证书

XX硅藻材料集团
有限公司

中国建材检验认证集
团股份有限公司

三星级 2017.04.XX 否
31000000005201704
xxxx

注： 1、“证书名称”：分为“绿色产品认证证书”和“绿色建材评价标识证书”两类。
2、“企业名称”：绿色产品认证证书请填写认证委托人名称，绿色建材评价标识证书请填写申请人名称。
3、“获得等级”：如属于绿色产品认证的，无须填写；属于绿色建材评价的，请填写一、二、三星级。
4、“证书是否仍在有效期”：填写“是”或“否”。
6、“证书编号”：填写获发证书编号。

     市绿色建材产品企业基本情况摸查表

公开方式：依申请公开                            （259）